
 
Este é um documento assinado digitalmente usando o certificado.

MUNICIPIO DE MIRACEMA DO TOCANTINS:02070357000171 valido até 27/08/2024 em
Miracema do Tocantins - TO.

1/3

SUMÁRIO

EDITAL DE INTIMAÇÃO FISCAL N° 00013, de 26 de Setembro de 2023. 2 .................................... 
TERMO DE PRORROGAÇÃO DE EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO 2 ........................................... 



terça-feira, 26 de setembro de
2023 Prefeitura Municipal de Miracema do Tocantins-TO Edição 133/2023

 
Este é um documento assinado digitalmente usando o certificado.

MUNICIPIO DE MIRACEMA DO TOCANTINS:02070357000171 valido até 27/08/2024 em
Miracema do Tocantins - TO.

2/3

EDITAL DE INTIMAÇÃO FISCAL N°
00013, de 26 de Setembro de 2023.

Intima o(s) sujeito(s) passivo(s) que menciona para
comparecimento no local citado para tratar de

assunto do seu interesse.

O Titular do Órgão da
Administração Tributária Municipal
responsável  pelo ITR, nos termos do artigo
23, § 1º, inciso II, do Decreto nº 70.235/72,
com redação dada pelas Leis nº 11.941/2009
e nº 11.196
/2005, e tendo em vista o disposto na Lei nº
11.250/2005, INTIMA o[s] sujeito[s]
passivo[s] abaixo relacionado [s], a
comparecer[em], em dia útil, no horário
normal de atendimento, à sede da
administração tributária deste município
para tomar ciência do[s] Termo[s] de
Intimação Fiscal [ITR] a seguir
identificado[s].

 

Em caso de não comparecimento
do sujeito passivo ou seu representante legal,
considerar-se-á feita a intimação no 15º
[décimo quinto] dia após a publicação deste
Edital.

 

Sujeito(s) Passivo(s)

Nome Completo / Razão Social CPF/CNPJ Termo de Intimação Fiscal
(ITR)

GERALDO ERCI DE ASSIS (ESPÓLIO DE) 305.948.476-72 9461/00042/2023

NORIVAL GOMES (ESPÓLIO DE) 227.016.058-49 9461/00043/2023

Titular do Órgão da Administração Tributária
Municipal responsável pelo ITR

Nome: HAMILTON BRITO DE SOUSA -  Matrícula: 00001363

 

 

 Cargo: AG. FISCAL DE ARRECADAÇÃO / 6512002 - Assinatura

 

 Data de afixação:26/09/2023 - 

Data de desafixação:11/10/2023

 

TERMO DE PRORROGAÇÃO DE
EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO

TERMO DE PRORROGAÇÃO DE EDITAL DE
CHAMAMENTO PÚBLICO N°003/2021

CREDENCIAMENTO DE PESSOAS FÍSICAS E
JURÍDICAS PARA SERVIÇOS NA ÁREA DA SAÚDE,

ABRANGENDO OS SERVIÇOS ESPECIALIZADOS NA
ÁREA DA SAÚDE AOS USUÁRIOS DO SISTEMA SUS

DO MUNICIPIO DE MIRACEMA TOCANTINS—TO.
DESDE MÉDICOS GENERALISTAS , ESPECIALISTAS E

AFINS.

O  FUNDO  MUNICIPAL  DE  MIRACEMA  TOCANTINS,  pessoa
jurídica de direito público interno, CNPJ N° 02070357/000171,
COM SEDE LOCALIZADA À  TRAVESSA João  Rodriguês,  703
centro,  Miracema  Tocantins-To  77650-000,  neste  ato
representado pela gestora de Saúde , Kassia Mariana Melo
Xavier  Silva,  por  meio  da  servidora  Vívian  Ribeiro  Coêlho
Milhomem,  responsável  pelo  chamamento  de  interessados
para  Credenciamento,  nomeada  através  da  Portaria
n°029/2021,  torna  público  que,  em  cumprimento  aos
preceitos  na  Lei  14.133/2021e  Decreto191/21.

Considerando que:

-  O  Município  de  Miracema do Tocantins-  To,  publicou  no
Diário Oficial N°570 o edital de Chamamento de Interessados
para  Credenciamento,  n°  003/2021,  para  prestação  de
serviços  da  área  da  saúde,  abrangendo  especialidades
médicas  e  especialidades,  assim  como:  Farmacêuticos,
Biomédicos,  Nutricionistas,  Odontólogos,  Psicólogos,
profissional  de  Educação  física,  Fisioterapeutas,  Assistente
social,  entre  outros.



terça-feira, 26 de setembro de
2023 Prefeitura Municipal de Miracema do Tocantins-TO Edição 133/2023

 
Este é um documento assinado digitalmente usando o certificado.

MUNICIPIO DE MIRACEMA DO TOCANTINS:02070357000171 valido até 27/08/2024 em
Miracema do Tocantins - TO.

3/3

- Estes serviços são realmente necessários e imprescindíveis
ao  pleno  e  integral  desempenho,  funcionamento,
operacionalização e manutenção das atividades e atribuições
da administração.

-  Serão mantidos todos os termos de condições do Edital,
inclusive no que se refere aos valores, pagamentos, objeto,
finalidades  e  demais  condições,  ocorrendo  apenas  a
prorrogação  do  prazo  de  vigência  do  edital  para
credenciamento de pessoas interessadas por um período de
12 meses, não acarretando assim nenhum prejuízo aos cofres
da administração Municipal.

Trata-se de serviços de natureza contínua,  por tal  motivo,
passiveis de prorrogação contratual  conforme estabelece o
artigo 107 da Lei nº14.133/2021.

- O item 1.1.2 do Edital de Chamamento de interessados para
o Credenciamento nº003/2021 determina a vigência de 12
(doze)  meses  a  partir  de  sua  publicação,  admitindo-se  a
prorrogação por iguais e sucessivos períodos, respeitada a
vigência decenal.

 
RESOLVE:  prorrogar  o  Edital  de  Chamamento  público
n°003/2021,  matendo-se  todas  as  demais  clausulas  e
condições  do  mesmo  e  todos  os  demais  atos  e
procedimentos a e le v inculados.

 

Miracema do Tocantins, 26 de Setembro de 2023.

Kássia Mariano Melo Xavier Silva

Gestora do Fundo Municipal de Saúde

Dec: 066/2023

  

Vívian Coêlho Ribeiro Milhomem

Responsável pela Instrução do Procedimento Auxiliar de
Chamamento de Interessados para o Credenciamento

nº003/2021

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2023-09-27T09:08:26-0300




